

Kolejne oświadczenie kieruję do ministra sportu i turystyki, pana Mirosława Drzewieckiego.

W związku z realizowaniem przez Ministerstwo Sportu i Turystyki przy udziale samorządów i organizacji sportowych narodowego programu "Boisko w mojej gminie", a także mając na uwadze stworzenie mechanizmów ułatwiających korzystanie ze środków europejskich, w tym na rozwój sportu i turystyki na obszarach wiejskich, zwracam się z prośbą o wsparcie działań dążących do umożliwiania współfinansowania wymienionego programu ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi".

Narodowy program "Boisko w mojej gminie" jest programem realizowanym przez Ministerstwo Sportu i Turystyki przy okazji organizacji Euro 2012 wspólnie z samorządami terytorialnymi. Projekty realizowane w ramach programu polegają na budowie kompleksów sportowo-rekreacyjnych składających się z boiska piłkarskiego z oświetleniem wraz z boiskiem wielofunkcyjnym i budynkiem sanitarno-szatniowym. Przybliżony koszt inwestycji wyniesie około 1 miliona zł. Sfinansowane to będzie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, samorządu województwa i środków własnych beneficjenta. Zakres kosztów kwalifikowanych jest zbliżony do zakresu kosztów w działaniu "Odnowa i rozwój wsi", przez co zasadne wydaje się umożliwienie połączenia źródeł finansowania programu ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Budowa obiektów sportowych przeznaczonych do użytku publicznego na obszarach wiejskich wpisuje się w zakres wspomnianego działania. Beneficjent realizujący projekt zapewnia wkład własny w wysokości przynajmniej 25% kosztów kwalifikowanych. Obecnie w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi trwają prace legislacyjne nad rozporządzeniem ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi", objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013. W celu ułatwienia pozyskania środków proponuje się wprowadzenie do zapisów §3 rozporządzenia możliwości współfinansowania operacji związanych z budową obiektów sportowych na obszarach wiejskich z krajowych środków publicznych będących do dyspozycji ministra właściwego do spraw sportu i turystyki w ramach narodowego programu "Boisko w mojej gminie". Możliwość krajowego współfinansowania budowy boisk sportowych na terenach wiejskich przyczyni się do większego zainteresowania ze strony samorządów lokalnych programem "Boisko w mojej gminie". Dziękuję bardzo.

**Oświadczenie złożone
przez senatora Marka Konopkę**

Oświadczenie skierowane do ministra sportu i turystyki Mirosława Drzewieckiego

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z realizowanym przez Ministerstwo Sportu i Turystyki przy udziale samorządów i organizacji sportowych narodowym programem "Boisko w mojej gminie", a także mając na uwadze stworzenie mechanizmów ułatwiających korzystanie ze środków europejskich, w tym na rozwój sportu i turystyki na obszarach wiejskich, zwracam się z prośbą o wsparcie działań zmierzających do umożliwienia współfinansowania wspomnianego programu ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi".

Narodowy program "Boisko w mojej gminie" jest programem realizowanym przy okazji organizacji Euro 2012 przez Ministerstwo Sportu i Turystyki wspólnie z samorządami terytorialnymi. Projekty realizowane w ramach programu polegają na budowie kompleksów sportowo-rekreacyjnych składających się z boiska piłkarskiego z oświetleniem, wraz z boiskiem wielofunkcyjnym i budynkiem sanitarno-szatniowym. Przybliżony koszt inwestycji wyniesie około 1 miliona zł i będzie pokryty ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, samorządu województwa i środków własnych beneficjenta. Zakres kosztów kwalifikowanych jest zbliżony

do zakresu kosztów w działaniu "Odnowa i rozwój wsi", wydaje się więc zasadne umożliwienie połączenia źródeł finansowania programu ze środkami z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Budowa obiektów sportowych przeznaczonych do użytku publicznego na obszarach wiejskich wpisuje się w zakres działania. Beneficjent realizujący projekt zapewnia wkład własny w wysokości przynajmniej 25% kosztów kwalifikowanych.

Obecnie w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi trwają prace legislacyjne nad rozporządzeniem ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. W celu ułatwienia pozyskania środków proponuje się wprowadzenie do zapisów §3 rozporządzenia możliwości współfinansowania operacji związanych z budową obiektów sportowych na obszarach wiejskich z krajowych środków publicznych będących w dyspozycji ministra właściwego do spraw sportu i turystyki w ramach narodowego programu "Boisko w mojej gminie".

Umożliwienie krajowego współfinansowania budowy boisk sportowych na terenach wiejskich przyczyni się do większego zainteresowania ze strony samorządów lokalnych narodowym programem "Boisko w mojej gminie".

*Z wyrazami szacunku
Marek Konopka*